
 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 10 月 31 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  公式マスコットキャラクター「まほろ隊長」立体成形キーホルダー製作業務委託 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149 番地の３ 

          奈良県消防組合消防本部総務部総務課 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  有限会社奈良三陽 

８ 落 札 金 額  金 933,350 円（消費税含） 

 

 見積金額は消費税抜 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

848,500 円 有限会社奈良三陽 落札  

1,280,000 円 株式会社天下堂   

― 円 有限会社博映商事  辞退 

― 円 三木スポーツ商会  辞退 

― 円 株式会社スポーツシティアラキ  失格 



 

 

 

 

 

公 表 開 札 録 

 

令和６年 11 月 28 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  令和７年度奈良県広域消防組合職員採用試験 

案内ポスター及びパンフレット作成業務委託 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149 番地の３ 

           奈良県広域消防組合消防本部人事企画課人事係 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  冨光株式会社 

８ 落 札 金 額  金 116,710 円（消費税含） 

 

 見積金額は消費税抜 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

106,100 円  冨光株式会社 落札  

156,800 円 株式会社アイプリコム   

241,500 円 株式会社天理時報社   

            小川印刷工業株式会社  辞退 

            𠮷田印刷工業所  辞退 



 
 

公  表  開  札  録 

 
令和６年 11 月 12 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１）件  名  発掘用ゴム手袋の購入 

（２）納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149 番地の３ 

奈良県広域消防組合消防本部 警防部警防課調査係 

２ 契 約の種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札の有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名   日本船舶薬品株式会社 神戸支店 

８ 落 札 金 額  金 198,000 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 
 
 
 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

180,000 円 日本船舶薬品株式会社 神戸支店 落札  

205,000 円 キンパイ商事株式会社   



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11月５日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  中央方面指揮隊車（奈良 800す 2711）積載指揮机修繕業務 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

  奈良県広域消防組合消防本部 警防部中央方面隊 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社ヨコハマモーターセールス 

４ 契 約 金 額  金 495,000円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

当該指揮机は 12 年間使用しており、顕著な損傷が確認でき、簡易な養生を施し対応して

いるのが現状である。現場活動等で安全性が保たれているとは言い難く、修繕が必要であり、

当該指揮机の設計・製作及び納入を行い、設計図面を保有していることから、早期の納入が

見込めるため、株式会社ヨコハマモーターセールスで契約を締結するもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 21日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容      

（１） 件  名  災害支援車（奈良 800す 5757）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 奈良県広域消防組合 警防部中央方面隊 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  森カーサービス 

８ 落 札 金 額  金 52,218円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税含・法定手数料含      

 

   

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

52,218円 森カーサービス 落札  

63,400円 株式会社橿原モータース   

102,173円 株式会社瀬川オート   

 森本石油株式会社  辞退 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 12日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  方面隊ベスト、肩用及び腰用ワッペンの購入 

（２） 納入場所  奈良県大和郡山市本庄町 300番地（大和郡山消防署内） 

          奈良県広域消防組合消防本部 警防部北部方面隊 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社 カシバ消防設備 

８ 落 札 金 額  金 173,360円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

157,600円 株式会社 カシバ消防設備 落札  



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和 ６年 11月 15日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  改訂６版応急手当講習テキストの購入 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

 奈良県広域消防組合消防本部 警防部救急課救急指導係 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（地方自治法施行令第 167 条の２第１項第 2 号） 

３ 契 約 者 名  東京法令出版株式会社 

４ 契 約 金 額  金 990,000円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

「改訂６版応急手当講習テキスト」は、全国の消防機関が行う救急業務の充実・高度化等を目的

として設立された一般社団法人救急振興財団が作成する市場に流通する唯一のテキストである。ま

た、その販売は、東京法令出版株式会社のみが販売できる業者であることから、当組合が実施する

応急手当の普及啓発活動のためのテキストとして当契約を締結します。 

 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11 月 28 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１）件  名   指令書プリンタ用定期保守キット（100Ｋキット）の購入 

（２）納入場所  奈良県五條市今井４丁目３番 23 号 

奈良県広域消防組合 五條消防署 他３署 

２ 契約の種類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  日本電気株式会社 関西支社 

４ 契 約 金 額  金 110,000 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

購入する指令書プリンタ用定期保守キット（100Ｋキット）は、指令書プリンタの内部部 

品であるため交換作業が必要となりますが、選定業者で購入する場合、現在契約締結して 

いる「消防指令システム保守点検業務委託」の中で当該交換作業が可能であるため、安価 

に購入し、迅速かつ確実に交換作業が可能となります。 

また、当該業者以外で購入する場合、別途交換作業費が必要になるとともに、交換後の 

機器動作が保証されず、指令管制業務に著しい支障をきたす恐れがあるため、当該業者と 

契約を締結するものです。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11 月 20 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容 

（１） 件  名  小冊子「チャートでわかる災害時の行動」の購入 

（２） 納入場所  奈良県香芝市本町 1462番地 

          奈良県広域消防組合消防本部予防部予防課(香芝消防署３階) 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社東京法規出版 

４ 契 約 金 額  金 237,600 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

 

他の業者において同等品を含め当該小冊子の購入取扱いは皆無である。 

価格交渉を実施した結果、最大限値下げされた価格であることを確認。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月 21 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容 

（１） 件  名  携帯型ロールスクリーンの購入 

（２） 納入場所  奈良県香芝市本町 1462 番地 

奈良県広域消防組合消防本部予防部予防課（香芝消防署３階） 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  奈良ＯＡシステム株式会社 

８ 落 札 金 額  金 50,600 円（消費税含） 

 

見積金額は消費税抜 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

46,000円 奈良ＯＡシステム株式会社 落札  

46,800円 高橋正株式会社   

47,800円 上新電機株式会社 新庄店   

49,600円 岸電器商会   

50,000円 キムラ電器   

56,000円 タカダデンキ株式会社   

58,000円 株式会社まさご電機   

74,000円 村本建設株式会社 奈良本店   

        有限会社泉電機工業  辞退 

        株式会社ヒラックス 21  辞退 

        株式会社文政  辞退 

        松田電気工業株式会社  辞退 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月１日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  査察２号・４号車スタッドレスタイヤの購入 

（２） 納入場所  奈良県香芝市本町 1462 ３階（香芝消防署） 

 奈良県広域消防組合消防本部予防部査察規制課査察係 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  西川自動車工業 

８ 落 札 金 額  金 73,040円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

66,400円 西川自動車工業 落札  

85,600円 AUTO SERVICE SUGITA   

137,600円 有限会社コミカ   

 株式会社カーセンターナカノ  辞退 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 10月 29日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  天理消防署可燃性ガス等測定器の保守点検業務委託 

（２） 納入場所  奈良県天理市富堂町 10番地３ 

奈良県広域消防組合天理消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  桜ホース株式会社 大阪営業所 

８ 落 札 金 額  金 161,700円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

147,000円 桜ホース株式会社 大阪営業所 落札  



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11月 14日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１）件  名  天理消防署１階仮眠室エアコン室外機（ACP１－１）修繕業務 

（２）履行場所  奈良県天理市富堂町 10番地３ 奈良県広域消防組合天理消防署 

  

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

 

３ 契 約 者 名  ダイキン工業株式会社 

            西日本サービス部長 東野 哲弥 

 

４ 契 約 金 額  金 88,000円（消費税含） 

 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

令和６年 11月 10日、天理消防署１階仮眠室 114号室のエアコン暖房機能を稼働

させようとしたところ、暖房が効かず機能不全を確認した。同年 11月 11日ダイキ

ン工業株式会社による点検を受けたところ、仮眠室 113号室から 115号室の３室の

エアコンを賄っている室外機（ACP1-1）に異常が認められ、基盤交換が必要とのこ

とであった。仮眠室のエアコンについては、職員の体調管理の面からも早急な修理

が必要であることから修繕するものである。 

選定業者であるダイキン工業株式会社は当該エアコンの製造メーカーであり機械

構造を熟知しており、部品調達や整備分解等にも迅速かつ確実に対応することがで

きる。また、業務内容が室外機本体の取替等ではなく、室外機内の主要部品の交換

が必要であることから、製造メーカーであるダイキン工業株式会社が取替工事をし

なければ、製造物責任法等の観点においても責任の所在が不明確になり、安全使用

に支障をきたすおそれがあるため、当該業者と契約締結に至ったもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 22日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名    天理消防署東出張所等非常用自家発電設備定期点検業務委託 

（２） 履行場所    奈良県天理市福住町 4792番地 26  

   奈良県広域消防組合天理消防署東出張所 

奈良県山辺郡山添村大字大西 942番地の５  

奈良県広域消防組合山添消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  関西バッテリー株式会社 

８ 落 札 金 額  金 153,780円（消費税含） 

          

 

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

139,800円 関西バッテリー株式会社 落札  

276,000円 今村商店   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月 26 日 見積合わせ執行 

 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  天理消防署はしご車 801（奈良 830 つ 801）スタッドレスタイヤの購入 

（２） 納入場所  奈良県天理市富堂町 10 番地３ 

   奈良県広域消防組合天理消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  福住自動車株式会社 

８ 落 札 金 額  金 365,200 円（消費税含） 

          

   見積金額は消費税抜 

          

   

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

332,000 円 福住自動車株式会社 落札  

367,000 円 株式会社南口オートサービス   

655,600 円 
いすゞ自動車近畿株式会社 奈良支

店 
  

————————————————— 有限会社長栄自動車  辞退 

————————————————— 奈良日野自動車株式会社  辞退 

————————————————— 冨田自動車  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月８日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  磯城消防署非常用自家発電設備定期点検委託業務 

（２） 履行場所  奈良県磯城郡田原本町大字八尾 72 番地 

          奈良県広域消防組合 磯城消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  関西バッテリー株式会社 

８ 落 札 金 額  金 117,700 円（消費税含） 

  

見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

107,000 円 関西バッテリー株式会社 落札  

175,000 円 今村商店   



 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 10月 24日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  桜井救助工作車 401（奈良 830す 1811）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県桜井市大字上之庄 327番地 

   奈良県広域消防組合桜井消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  無 

８ 落 札 金 額  無 

          

 見積金額は消費税含・法定手数料含     

 開札の結果、不調に終わったため、最低価格を提示した株式会社橿原モータースと価格交渉した結果、 

予定価格内である 106,300円（消費税含・法定手数料含）で契約を締結しました。 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

116,420円 株式会社橿原モータース 最低価格  

      株式会社中西自動車  辞退 

      蔦自動車整備工場  辞退 

      株式会社五條モータース  辞退 

      有限会社西岡特殊自動車  辞退 

      奈良日野自動車株式会社  辞退 

      株式会社山口商会  失格 

      株式会社葛城モータース  失格 

         冨田自動車  失格 

      株式会社西本自動車商会  失格 

         有限会社増田自動車     失格 

         
ＵＤトラックス株式会社 奈良カス

タマーセンター 
 失格 

         有限会社長栄自動車  失格 

         いすゞ自動車近畿株式会社 奈良支店  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月６日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１）件    名  桜井タンク車 301（奈良 800さ 8985）継続検査等業務 

（２）納 車 場 所  奈良県桜井市大字上之庄 327番地 

   奈良県広域消防組合 桜井消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  福住自動車株式会社 

８ 落 札 金 額  金 53,280円（消費税含・法定手数料含） 

 見積金額は消費税含・法定手数料含 

 

                      

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

53,280円 福住自動車株式会社 落札  

84,300円 株式会社松本自動車   

123,790円 有限会社長栄自動車   

           蔦自動車整備工場  辞退 

           いすゞ自動車近畿株式会社 奈良支店  辞退 

           奈良日野自動車株式会社  辞退 

           冨田自動車  失格 

           株式会社天理モータース  失格 

           
ＵＤトラックス株式会社 奈良カスタ

マーセンター 
 失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和 6年 10月 31日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  桜井ポンプ車 201（奈良 800す 2025）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県桜井市大字上之庄 327番地 

 奈良県広域消防組合桜井消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  福住自動車株式会社 

８ 落 札 金 額  金 49,540円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税含・法定手数料含      

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

49,540円 福住自動車株式会社 落札  

84,300円 株式会社松本自動車   

 蔦自動車整備工場  辞退 

   有限会社長栄自動車  辞退 

      いすゞ自動車近畿株式会社 奈良支店  辞退 

      奈良日野自動車株式会社  辞退 

      冨田自動車  失格 

      株式会社天理モータース  失格 

      UD トラックス株式会社 奈良カスタマーセンター  失格 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11月１日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  五條消防署庁舎用放送設備修繕業務委託 

（２） 履行場所  奈良県五條市今井４丁目３番 23号 

 奈良県広域消防組合五條消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社きんでん 奈良支店 

４ 契 約 金 額  金 94,600円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

 庁舎用放送設備に不具合が発生したため設置業者に確認を依頼したところ、経年劣化によるアン

プの基盤不具合が判明した。このまま放置すると出動指令が流れなくなる可能性があり、出動遅延

につながることから修繕を行うもの。 

 当該設備の構成・配線等を熟知しているのは設置業者である株式会社きんでんであり、当該アン

プの製造メーカーの窓口となっていることから、株式会社きんでんを選定し契約を締結するもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 10月 30日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  五條指揮車 101（奈良 800す 6337）のスタッドレスタイヤの購入 

（２） 納入場所  奈良県五條市今井４丁目３番 23号 

奈良県広域消防組合五條消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社滝自動車工業 

８ 落 札 金 額  金 77,000円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

70,000円 株式会社滝自動車工業 落札  

74,000円 木村モータース（ダイハツ五條）   

74,400円 株式会社五條モータース   

100,800円 五條タイヤ販売株式会社   

 吉田モータース  辞退 

 並井自動車整備工業株式会社  辞退 

 株式会社山口商会  失格 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11 月 8 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  五條救助工作車 401（奈良 831 ふ 119）ウインチアクセルワイヤー 

取替修繕業務 

（２） 納車場所   奈良県五條市今井４丁目３番 23 号 

奈良県広域消防組合五條消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  並井自動車整備工業株式会社 

４ 契 約 金 額  金 66,550 円（消費税含） 

５ 契約締結理由   

   

 

令和６年 11 月１日、並井自動車整備工業株式会社にてフロントバンパー修繕業務 

中の五條救助工作車 401（奈良 831 ふ 119）にウインチアクセルワイヤーの破損がある

と報告を受け、同日上記業者にて破損原因の調査を実施してもらった結果、ウインチ

アクセルワイヤーの経年劣化によるものであった。当該車両は、緊急自動車として現

場出動の第一線車両で運用していることから、取替修繕業務を行うにあたり早急の修

繕及び復旧が必要であり、不良箇所の特定ができている上記業者で取替を行うことに

より、期間の短縮及び費用の軽減が見込めることから、上記業者と契約を締結するも

の。  



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月８日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  五條救急車 904（奈良 830 そ 904）のスタッドレスタイヤの購入 

（２） 納入場所  奈良県五條市今井４丁目３番 23号 

奈良県広域消防組合五條消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社滝自動車工業 

８ 落 札 金 額  金 81,400 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

74,000 円 株式会社滝自動車工業 落札  

92,000 円 株式会社五條モータース   

95,600 円 株式会社山口商会   

108,800 円 五條タイヤ販売株式会社   

 並井自動車整備工業株式会社  辞退 

 木村モータース（ダイハツ五條）  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月 12 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  五條消防署 MSA 社製空気呼吸器（エアマックス SL）保守点検業務委託 

（２） 履行場所  ・奈良県五條市今井４丁目３番 23 号 

奈良県広域消防組合 五條消防署 

・奈良県五條市大塔町辻堂 41 番地 

奈良県広域消防組合 五條消防署大塔分署 

・奈良県吉野郡十津川村大字折立 200 番１ 

奈良県広域消防組合 五條消防署十津川分署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  桜ホース株式会社 大阪営業所 

８ 落 札 金 額  金 168,300 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

153,000 円 桜ホース株式会社 大阪営業所 落札  



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月 12 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  五條消防署空気呼吸器（ライフゼム）・酸素循環式呼吸器（オキシゼム）保守点検 

業務委託 

（２） 履行場所   奈良県五條市今井４丁目３番 23 号 

              奈良県広域消防組合 五條消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社セフティー・サービス 

８ 落 札 金 額  金 71,500 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

65,000 円 株式会社セフティー・サービス 落札  



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月 12 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  五條救助工作車 401（奈良 831 ふ 119）のスタッドレスタイヤの購入 

（２） 納入場所  奈良県五條市今井４丁目３番 23号 

     奈良県広域消防組合五條消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社五條モータース 

８ 落 札 金 額  金 270,600 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

246,000 円 株式会社五條モータース 落札  

298,800 円 五條タイヤ販売株式会社   

 株式会社山口商会  無効（金額の訂正） 

 株式会社滝自動車工業  辞退 

 並井自動車整備工業株式会社  辞退 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11月 27日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  五條消防署水陸両用船の保守点検業務委託 

（２） 納船場所  奈良県五條市今井４丁目３番 23号 

奈良県広域消防組合五條消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社黒松商会 

４ 契 約 金 額  金 198,000円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件業務は、緊急消防援助隊登録船の保守点検業務であり、大規模災害発生時には第一線で運

用するため、維持管理は必要不可欠である。「Argo 750HDi操作及び整備要領書の第７項メンテナ

ンス情報」に記載されている点検事項を網羅するためには、専門の業者に点検業務を委託する必

要があり、同社が推奨する年１回の完全点検を実施するもの。 

当該船の製造業者はカナダ ODG社製の特殊船であり、調達先となる株式会社シバウラ防災製作

所の奈良県内唯一の代理店となるのが株式会社黒松商会である。 

株式会社黒松商会は本組合の登録業者であり、株式会社シバウラ防災製作所の県内唯一の代理

店として当該船の構造に熟知しており、点検により故障個所が発見された場合、部品調達や整備

分解等にも迅速かつ確実に対応できるため、当該業者を選定し契約を締結するもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月５日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  西和消防署北分署非常灯取替業務 

（２） 履行場所  奈良県生駒郡平群町大字梨本 376番地 

奈良県広域消防組合西和消防署北分署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社まさご電機 

８ 落 札 金 額  金 110,616円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜     

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

100,560円 株式会社まさご電機 落札  

149,800円 有限会社えのき電器   

214,900円 株式会社太子電機   



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11月 11日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  西和消防署救助工作車 401（奈良 830そ 6）ファンベルト等修繕業務 

（２） 納車場所  奈良県北葛城郡王寺町王寺１丁目１番３号  

奈良県広域消防組合 西和消防署 

２ 契 約 の 種 類   随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  奈良日野自動車株式会社 

４ 契 約 金 額  金 91,795 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

西和消防署救助工作車 401（奈良 830そ 6）は、走行中にエンジンルーム内から異音がし、シャ

ーシの製造業者である奈良日野自動車株式会社が確認をしたところファンベルトが著しく摩耗し

ており切断の危険性があることが判明したことを受けて即座に車両の運行を停止したため、早期

に運用を再開するため、車両特性を熟知し部品の供給が容易で迅速に対応ができる奈良日野自動

車株式会社と契約を締結するもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 14日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  西和消防署消防車両用バッテリー購入 

（２） 納入場所  奈良県北葛城郡王寺町王寺１丁目１番３号  

奈良県広域消防組合西和消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません 

４ 予 定 価 格  公表していません 

５ 見積書比較価格  公表していません 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  松江自動車販売株式会社 

８ 落 札 金 額  金 197,120円（消費税含） 

見積金額は消費税抜 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

179,200円 松江自動車販売株式会社 落札  

200,400円 有限会社辻自動車工業   

            竜田自動車株式会社  辞退 

            片岡自動車株式会社  失格 

            王寺タイヤ商会  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 28日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  西和消防署スタッドレスタイヤの購入 

（２） 納入場所  奈良県北葛城郡王寺町王寺１丁目１番３号 

          奈良県広域消防組合西和消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  ○有 ・  無 

７ 落 札 者 名  王寺タイヤ商会 

８ 落 札 金 額  金 158,400 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

144,000 円 王寺タイヤ商会 落札  

145,200 円 竜田自動車株式会社   

176,000 円 有限会社辻自動車工業   

221,840 円 松江自動車販売株式会社   

―――――――――― 片岡自動車株式会社  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 29日見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  宇陀消防署可燃性ガス等測定器の保守点検業務 

（２） 履行場所  奈良県宇陀市榛原萩原 1230番地 

            奈良県広域消防組合宇陀消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社山口商会 奈良支店 

８ 落 札 金 額  金 101,200円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

  

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

92,000円 株式会社山口商会 奈良支店 落札  

95,000円 キンパイ商事株式会社   



  
 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月 12 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  吉野消防署圧縮空気製造設備の定期自主検査業務委託 

（２） 履行場所  奈良県吉野郡吉野町大字宮滝 17番地の１ 

 奈良県広域消防組合吉野消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見 積 書 比 較 価 格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社カシバ消防設備 

８ 落 札 金 額  172,700 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

157,000 円 株式会社カシバ消防設備 落札  

183,000 円 キンパイ商事株式会社   

185,000 円 株式会社山口商会 奈良支店    



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 12日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  吉野消防署玄関照明機器の修繕業務 

（２） 履行場所  奈良県吉野郡吉野町大字宮滝 17 番地の１ 

          奈良県広域消防組合 吉野消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  有限会社協栄家電販売 

８ 落 札 金 額  金 99,000円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

90,000円 有限会社協栄家電販売 落札  

172,000円 有限会社アイ・エヌ・ジー   

————————— 上村電器 失格  



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月 14 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  吉野消防署庁舎棟 浴室シャワー水栓取替業務 

（２） 履行場所  奈良県吉野郡吉野町大字宮滝 17 番地の１ 

          奈良県広域消防組合 吉野消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  有限会社協栄家電販売 

８ 落 札 金 額  金 55,000 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

50,000 円 有限会社協栄家電販売 落札  

70,000 円 有限会社アイ・エヌ・ジー   

          円 株式会社辰巳組  辞退 

          円 株式会社南工務店  失格 

          円 株式会社西設備工業  失格 

          円 松岡設備  失格 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11月６日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  高田消防署 CAFS装置付ポンプ車両保守点検業務結果に伴う不良箇所修繕業務 

（２） 履行場所  奈良県大和高田市大字大中 19番地の７ 

          奈良県広域消防組合高田消防署敷地内 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社モリタテクノス 関西営業所 

４ 契 約 金 額  金 299,200円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

 令和６年 10 月に高田消防署配置の CAFS 装置付ポンプ車両保守点検業務を実施した結果、10 月

21 日に点検結果および各車両に不良箇所があるとの報告があり、各不良箇所はポンプ機能に影響

を及ぼす不具合および道路運送車両の保安基準の細目を定める告示第231条に抵触する警光灯の不

具合で、早期に改善しなければ住民に不利益を与えるおそれが生じる可能性が危惧されるため実施

するもの。 

また、高田消防署配備の各ポンプ車両は、株式会社モリタが受注および製造した車両で、それら

のメンテナンスについてはグループ会社である株式会社モリタテクノス関西営業所が実施してい

る。車両および CAFS 装置等を含め製造元の株式会社モリタおよびメンテナンスを行う株式会社モ

リタテクノスのみしか知り得ない技術、専門知識および専用部品が必要となることから、本業務を

実施できるのは株式会社モリタテクノス関西営業所のみであり、他の消防ポンプメーカーや修理業

者では点検整備が難しく、他業者等が本業務を履行した場合、当該車両に不具合箇所等が発生した

際、責任の所在が不明確となることから、当該業者を選定するもの。 

 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 13日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  高田消防署洗濯機の購入 

（２） 納入場所  奈良県大和高田市大字大中 19番地の７ 

 奈良県広域消防組合高田消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  久保清文堂 

８ 落 札 金 額  金 47,300円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜 

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

43,000円 久保清文堂 落札  

49,800円 高橋正株式会社   

64,000円 タカダデンキ株式会社   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 10 月 30 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  橿原消防署救急車バッテリーの購入 

（２） 納入場所  ア 奈良県橿原市慈明寺町 149 番地の３ 

            奈良県広域消防組合 橿原消防署（橿原 901、本部 905） 

          イ 奈良県橿原市小房町９番 23号 

            奈良県広域消防組合 橿原消防署東出張所（橿原 905） 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社瀬川オート 

８ 落 札 金 額  金 151,800 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

138,000 円 株式会社瀬川オート 落札  

 ＹＭＣ株式会社 柳谷モーターサイクル  辞退 

 株式会社橿原モータース  辞退 

 森本石油株式会社  辞退 

 森カーサービス  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 20日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  橿原消防署ドレーゲルショートターム検知管の購入 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３  

奈良県広域消防組合 橿原消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  キンパイ商事株式会社 

８ 落 札 金 額  金 166,980円（税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

151,800円 キンパイ商事株式会社 落札  

160,600円 桜ホース株式会社 大阪営業所   

165,000円 小川ポンプ工業株式会社 奈良出張所   

176,000円 株式会社山口商会 奈良支店   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 22日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１）件  名  橿原消防署化学車 501（奈良 830す 204）継続検査等業務 

（２）納車場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３  

奈良県広域消防組合 橿原消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格 公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社橿原モータース 

８ 落 札 金 額  金 81,550円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税含・法定手数料含      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

81,550円 株式会社橿原モータース 落札  

106,520円 株式会社五條モータース   

           株式会社中西自動車  辞退 

           株式会社山口商会  失格 

           株式会社葛城モータース  失格 

           株式会社西本自動車商会  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 10月 29日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  御所消防署エア・ウォーター防災株式会社製空気呼吸器の年次点検業務 

（２） 履行場所  奈良県御所市大字蛇穴 250番地の１ 

          奈良県広域消防組合 御所消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社セフティー・サービス 

８ 落 札 金 額  金 48,400円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

44,000円 株式会社セフティー・サービス 落札  



 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月６日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  御所タンク車 301（奈良 830た 301）エアコンコンプレッサー等交換修理業務 

（２） 履行場所  受注者と協議し、決定した場所 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見 積 書 比 較 価 格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名   株式会社葛城モータース  

８ 落 札 金 額  金 176,231円（消費税含） 

          

   見積金額は消費税抜      

 

     

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

160,210円 株式会社葛城モータース 落札  

 山口自動車工業所  無効（見積金額の訂正） 

 株式会社金剛自動車  失格 

 清水哲自動車株式会社  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月 21 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  高市消防署ラジアルタイヤ（救急車用）の購入 

（２） 納入場所  奈良県高市郡高取町大字観覚寺 614 番地 

          奈良県広域消防組合 高市消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  森本石油株式会社 

８ 落 札 金 額  金 65,824 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

59,840 円 森本石油株式会社 落札  

63,200 円 浦野自動車   

74,000 円 森カーサービス   

74,000 円 株式会社金剛自動車   

86,000 円 株式会社瀬川オート   

 株式会社西尾オートセンター  辞退 

 株式会社橿原モータース  辞退 

 山口自動車工業所  
無効 

（金額の訂正） 

 株式会社葛城モータース  失格 

 清水哲自動車株式会社  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11月 26日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  下市消防署車両用スタッドレスタイヤの購入 

（２） 納車場所  奈良県広域消防組合下市消防署 

 奈良県吉野郡下市町善城 152番地 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社中西自動車 

８ 落 札 金 額  金６２，０４０円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

   

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

５６，４００円 株式会社中西自動車 落札  

６４，０００円 株式会社オケミ自動車   

６４，８００円 株式会社小澤石油   

６８，８００円 オケタ石油株式会社   

            日本キャタピラー合同会社  辞退 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月８日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  香芝消防署救急車両スタッドレスタイヤの購入 

（２） 納入場所  奈良県香芝市本町 1462 番地 

 奈良県広域消防組合香芝消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  無 

８ 落 札 金 額  無 

 

          

 見積金額は消費税抜      

 

開札の結果、不調に終わったため、最低価格を提示した西川自動車工業と価格交渉した結果、予定価格内で  

 ある 99,000 円（消費税含）で契約を締結しました。 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

96,000 円 西川自動車工業 最低価格  

102,400 円 AUTO SERVICE SUGITA   

109,280 円 有限会社コミカ   

 株式会社カーセンターナカノ  辞退 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11 月 13 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  香芝消防署はしご付消防自動車 801（奈良 830 す 845）特装部年次保守点検委託  

業務 

（２） 履行場所  奈良県香芝市本町 1462 番地 

奈良県広域消防組合 香芝消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社モリタテクノス 関西営業所 

４ 契 約 金 額  金 363,000 円（消費税含） 

５ 契 約 締 結 理 由 

    

 

 

 

 

 

 

 

香芝消防署はしご付消防自動車は複雑な油圧系統及び電気系統から構成されており、構造及び相

互の関連機器並びに各種装置等には特許部分が多くあり、点検整備には高度かつ専門的な知識と技

術が必要である。株式会社モリタテクノスは製作会社からはしご自動車特装部年次保守点検業務を

移管された唯一の会社であり、当該業務は株式会社モリタテクノス以外では履行不可能であること

から、株式会社モリタテクノス関西営業所に年次保守点検委託業務を依頼するもの。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11 月 15 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  香芝消防署化学車（奈良 800 は 1046）水量調整用電磁弁修繕業務 

（２） 納車場所  奈良県香芝市本町 1462 番地 

 奈良県広域消防組合香芝消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社モリタテクノス 関西営業所 

４ 契 約 金 額  金 213,840 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

当該車両は運用中の緊急車両であり、通常運用は可能であるが CAFS 機能が使用できず、代

替車両も無いことから、当該機能が使用できない期間が長く続くと、住民への不利益に繋がる

恐れがあり、香芝消防署化学車の構造及び相互の関連機器並びに各種装置等を熟知し、迅速か

つ確実に点検整備が可能である株式会社モリタテクノスと契約を締結するもの。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和６年 11 月 29 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  香芝消防署浄化槽汚泥引抜き業務委託事業 

（２） 履行場所  奈良県香芝市本町 1462 番地 

奈良県広域消防組合香芝消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（地方自治法施行令第 167 条の２第１項第２号） 

３ 契 約 者 名  有限会社香芝清掃 

４ 契 約 金 額  金 660,000 円（消費税含） 

５ 契 約 締 結 理 由 

    

 

 

 

 

 

 

 

香芝市廃棄物の処理及び清掃に関する条例及び規則により、香芝消防署所在地での指定業者は有

限会社香芝清掃１者となっていることから同者に依頼したもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和６年 11 月６日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  広陵消防署広陵事務１号車（奈良 480 そ 5353）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県北葛城郡広陵町大字疋相 374 番地１ 

          奈良県広域消防組合広陵消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  石橋モータース 

８ 落 札 金 額  金 32,043 円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

 32,043 円 石橋モータース 落札  

 38,885 円 AUTO SERVICE SUGITA   

66,590 円 有限会社増田自動車   

74,443 円 西川自動車工業   

87,180 円 有限会社コミカ   

           株式会社カーセンターナカノ  辞退 

           西川自動車整備工場  失格 


	ddaa7e7da9244c76e88775ffc92e5871c7a404bc2789e6107bf3e3b3c872fdeb.pdf
	ddaa7e7da9244c76e88775ffc92e5871c7a404bc2789e6107bf3e3b3c872fdeb.pdf

